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Minister Sportu i Turystyki ogłosił nabór wniosków na realizację w 2026 r. Programu „Aktywni”.

Główną ideą Programu jest stworzenie warunków do osiągnięcia celu strategicznego – aktywnego i
zdrowego społeczeństwa, poprzez upowszechnianie sportu i aktywności fizycznej oraz promocję
zdrowego i aktywnego stylu życia.

W ramach naboru mogą być realizowane następujące zadania:

Zadanie nr 1 Aktywny Senior - upowszechnianie sportu wśród osób 55+ – wyłonienie1.
operatora krajowego – zadanie polega na wyłonieniu w naborze operatora krajowego, w
rozumieniu art. 16a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2025 r.
poz. 1338), który będzie odpowiedzialny za realizację ww. zadania na poziomie ogólnopolskim,
wykorzystując struktury organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego
(wnioskodawców), których cele statutowe przewidują prowadzenie działalności w zakresie
upowszechniania sportu i kultury fizycznej.

Aktywność fizyczna jest najbardziej skutecznym - spośród znanych dotychczas - sposobem opóźniania
procesów starzenia się i czynnikiem zachowania zdrowia oraz – co w przypadku osób w podeszłym
wieku wydaje się najważniejsze - mobilności i wydłużenia okresu aktywności funkcjonalnej w życiu
codziennym.

Operator przeznaczy dofinansowanie na wspieranie organizacji otwartych, ogólnodostępnych imprez
oraz zajęć sportowo-rekreacyjnych przeznaczonych dla seniorów.

Zadanie nr 2 Aktywni Lokalnie - wyłonienie operatora krajowego – zadanie polega na2.
wyłonieniu w naborze operatora krajowego, który będzie odpowiedzialny za realizację ww.
zadania na poziomie ogólnopolskim, wykorzystując struktury organizacji prowadzących
działalność pożytku publicznego (wnioskodawców), których cele statutowe przewidują
prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej.

Obserwuje się ogromne zapotrzebowanie społeczne na działania sportowo-rekreacyjne obejmujące
projekty i wydarzenia o różnej skali i charakterze, których w Polsce rokrocznie odbywa się
kilkadziesiąt tysięcy.

Operator przeznaczy dofinansowanie na wspieranie organizacji otwartych, ogólnodostępnych imprez
oraz zajęć sportowo-rekreacyjnych, w których wysokość dotacji dla jednego wnioskodawcy nie
przekracza 50 tys. zł., a zróżnicowanie projektów wynika z potrzeb określonych środowisk lokalnych.

Działania nie obejmują wsparcia zadań przewidzianych wyłącznie dla osób 55+. Projekty takie, należy
składać w naborze, który będzie prowadzony przez operatora krajowego, o którym mowa w Zadaniu
nr 1, tj. Aktywny Senior.



Zadanie nr 3 Aktywna Wieś – zadanie polega na wspieraniu różnorodnych form aktywizacji3.
sportowej środowisk wiejskich, których celem jest upowszechnianie sportu i kultury fizycznej
oraz zdrowego i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców wsi (w ramach których dopuszczalna
jest również organizacja obozów sportowych).

Zakres realizowanych zadań przewiduje wsparcie systemowego, ogólnopolskiego projektu aktywizacji
sportowej społeczności wiejskich, w ramach którego działania realizowane będą we wszystkich 16
województwach.

W ramach naboru wniosków na realizację przedmiotowego zadania, Minister Sportu i Turystyki wyłoni
jedną ofertę, złożoną przez organizację o zasięgu ogólnopolskim (ze strukturami w każdym z
województw), która w szczególności statutowo zajmuje się działaniami na rzecz rozwoju sportu w
środowisku wiejskim.

Działania nie obejmują wsparcia zadań przewidzianych wyłącznie dla osób 55+. Projekty takie, należy
składać w naborze, który będzie prowadzony przez operatora krajowego, o którym mowa w Zadaniu
nr 1, tj. Aktywny Senior.

Zadanie nr 4 Aktywni Międzynarodowo - zadanie polega na aktywizacji sportowej w zakresie4.
wspierania dużych międzynarodowych wydarzeń sportowych organizowanych w Polsce, w tym
sportowych przedsięwzięć w ramach "Współpracy z Polonią i Polakami za granicą".

W ramach ww. działań wsparciem objęte mogą być także - realizowane na terenie Polski, różnorodne
formy aktywizacji sportowej społeczności Polonii i Polaków za granicą, zgodnie z działaniami rządu
dotyczącymi „Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą”, w ramach których dopuszczalna jest
organizacja obozów sportowych.

Zadanie w szczególności dotyczy Wnioskodawców, których celem statutowym jest m.in. współpraca
ze środowiskami, instytucjami, organizacjami krajowymi i zagranicznymi zainteresowanymi w
rozwijaniu więzi z Ojczyzną Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą.

Zadanie nr 5 Aktywne Ligi Amatorskie – przedmiotem dofinansowania jest organizacja5.
amatorskich lig dowolnych sportów, skierowanych do osób powyżej 18. roku życia (najmłodszy
dopuszczalny rocznik – 2007). Uczestnicy nie mogą posiadać licencji zawodniczej w sporcie, w
którym rozgrywana jest liga.

Wykorzystując dostępną infrastrukturę sportową, w szczególności obiekty wybudowane w ramach
Programu „Moje Boisko Orlik 2012”, inicjatywa promuje sportową rywalizację jako atrakcyjną i
wartościową formę spędzania wolnego czasu. Działania aktywizacyjne kierujemy do osób świadomych
potrzeby regularnej aktywności fizycznej, traktujących sport jako sposób na relaks i odreagowanie po
intensywnym dniu.

O przyznanie dofinansowania mogą ubiegać się organizacje prowadzące działalność pożytku
publicznego, o której mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761, 1940), których celem statutowym jest prowadzenie
działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu - Organizacje, o których mowa nie muszą posiadać



statusu OPP, tj. organizacji pożytku publicznego.

Na realizację Programu w 2026 roku przeznaczono kwotę 92 000 000,00 zł, zgodnie z następującym
podziałem:

Zadanie 1. Aktywny Senior – wyłonienie operatora krajowego – 15 000 000 zł.1.
Zadanie 2. Aktywni Lokalnie – wyłonienie operatora krajowego – 50 000 000 zł.2.
Zadanie 3. Aktywna Wieś – 15 000 000 zł.3.
Zadanie 4. Aktywni Międzynarodowo - 2 000 000 zł.4.
Zadanie 5. Aktywne Ligi Amatorskie – 10 000 000 zł.5.

Wnioskodawca musi przewidywać w ramach realizacji zadania udział środków własnych w wysokości
nie mniejszej niż:

1% wnioskowanych kosztów bezpośrednich zadania w przypadku zadań 1-2a.
5% wnioskowanych kosztów bezpośrednich zadania w przypadku zadań 3-5.b.

Termin składania wniosków określono do:

27 stycznia 2026 r. do godziny 16:15, w przypadku zadań: nr 1. Aktywny Senior, nr 2.a.
Aktywni Lokalnie, nr 3. Aktywna Wieś
03 lutego 2026 r., do godziny 16:15.b.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sport/program-aktywni-w-2026-r---ogloszenie-naboru-wnioskow2
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